
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 21 d’abril de 2023, del director general 
de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental per la qual es 
concedeixen ajudes per a l’aplicació de mesures de con-
servació de la biodiversitat en les reserves de la Biosfera 
de la Comunitat Valenciana. [2023/4427]

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del director gene-
ral de Medio Natural y de Evaluación Ambiental por la 
cual se conceden ayudas para la aplicación de medidas 
de conservación de la biodiversidad en las reservas de la 
Biosfera de la Comunitat Valenciana. [2023/4427]

Vistas las solicitudes de ayudas para la aplicación de medidas de 
conservación de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana (Alto Turia y Valle del Cabriel) presentadas por 
Entidades Locales, Asociaciones y ONG, y Universidades Públicas y 
sus Institutos Universitarios que estén inscritos en el Registro de Uni-
versidades, Centros y Títulos,

Antecedentes de hecho

Primero. En fechas comprendidas entre el 23 de diciembre de 2022 
y el 3 de febrero de 2023 se presentaron solicitudes de concesión de 
ayudas para las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana de 
acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselle-
ria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transi-
ción Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y se con-
vocan las ayudas para la aplicación de medidas de conservación de la 
biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valencia-
na, y la posterior Resolución de 19 de enero de 2023, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se modifica la Resolución de 16 de diciembre de 
2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras y se convocan las ayudas para la aplicación de medidas 
de conservación de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de 
la Comunitat Valenciana.

Segundo. En febrero de 2023, se remitieron requerimientos de sub-
sanación de documentación a las entidades solicitantes para que com-
pletasen la documentación en el plazo de diez días.

Tercero. El 28 de febrero de 2023, tras la subsanación de todas las 
solicitudes notificadas a tal efecto, se reunió la Comisión de Valoración 
con objeto de determinar:

– La propuesta de entidades beneficiarias de las ayudas.
– La propuesta de entidades que cumplen las condiciones adminis-

trativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la 
condición de beneficiarias, pero que no han sido estimadas por haberse 
agotado el crédito disponible.

– La propuesta de entidades a las que se propone desestimar las 
ayudas.

Con fecha 2 de marzo de 2023 se eleva al director general de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental la propuesta de resolución.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

Fundamentos de derecho

Primero. Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convo-
can las ayudas para la aplicación de medidas de conservación de la 
biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana 
(publicada en el DOGV núm. 9495, de 22.12.2022).

Segundo. Resolución de 19 de enero de 2023, de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se modifica la Resolución de 16 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras 
y se convocan las ayudas para la aplicación de medidas de conservación 
de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valen-
ciana (publicada en el DOGV núm. 9516, de 20.01.2023).

Vistes les sol·licituds d’ajudes per a l’aplicació de mesures de con-
servació de la biodiversitat en les reserves de la Biosfera de la Comu-
nitat Valenciana (Alt Túria i Vall del Cabriol) presentades per entitats 
locals, associacions i ONG, i universitats públiques i els seus instituts 
universitaris que estiguen inscrits en el Registre d’universitats, centres 
i títols,

Antecedents de fet

Primer. En dates compreses entre el 23 de desembre de 2022 i el 3 
de febrer de 2023 es van presentar sol·licituds de concessió d’ajudes per 
a las reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana, d’acord amb la 
Resolució de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica 
per la qual s’estableixen les bases reguladores i es convoquen les aju-
des per a l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat en 
les reserves de la Biosfera de la Comunitat Valenciana, i la posterior 
Resolució de 19 de gener de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològi-
ca, per la qual es modifica la Resolució de 16 de desembre de 2022, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores i es convoquen les ajudes per a l’aplicació de mesures 
de conservació de la biodiversitat en les reserves de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana.

Segon. Al febrer de 2023, es van remetre requeriments d’esmena 
de documentació a les entitats sol·licitants perquè completaren la docu-
mentació en el termini de deu dies.

Tercer.
El 28 de febrer de 2023, després de l’esmena de totes les sol·licituds 

notificades a aquest efecte, es va reunir la comissió de valoració amb 
l’objecte de determinar:

– La proposta d’entitats beneficiàries de les ajudes.
– La proposta d’entitats que compleixen les condicions adminis-

tratives i tècniques establides en les bases reguladores per a adquirir la 
condició de beneficiari, però que no han sigut estimades perquè s’ha 
esgotat el crèdit disponible.

– La proposta d’entitats a les quals es proposa desestimar les ajudes.
Amb data 2 de març de 2023 s’eleva al director general de Medi 

Natural i d’Avaluació Ambiental la proposta de resolució.

Als anteriors fets són aplicables els següents

Fonaments de dret

Primer. Resolució de 16 de desembre de 2022, de la conselleria 
d’agricultura, desenvolupament rural, emergència climàtica i transi-
ció ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores i es con-
voquen les ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la 
biodiversitat en les reserves de la biosfera de la comunitat valenciana 
(publicada en el dogv núm. 9495, de 22.12.2022).

Segon. Resolució de 19 de gener de 2023, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual es modifica la Resolució de 16 de desembre de 
2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores i es convoquen les ajudes per a l’aplicació de mesures de con-
servació de la biodiversitat en les reserves de la Biosfera de la Comunitat 
Valenciana (publicada en el DOGV núm. 9516, de 20.01.2023).



Tercero. Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que 
establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conse-
llerias de la Generalitat (Publicado en DOGV núm. 8590 de 12 de Julio 
de 2019), establece que la Dirección General de Medio Natural y de 
Evaluación Ambiental ejerce, entre otras, las competencias en materia 
de espacios naturales protegidos y biodiversidad.

Cuarto. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Visto cuanto antecede, finalizada la fase de instrucción, a la vista 
de los informes elaborados por el personal del Servicio de Gestión de 
Espacios Naturales Protegidos de la Subdirección General de Espa-
cios Naturales y Biodiversidad, y reunida la Comisión de Valoración en 
fecha 28 de febrero de 2023, resuelvo:

Primero
Conceder de las ayudas para la aplicación de medidas de conserva-

ción de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat 
Valenciana con cargo a las asignaciones previstas para la operación en 
que se enmarcan en el Programa 442.99-C4-I2, línea 12.99.99.442.99.4, 
proyecto S8981 («MRR Conservación Reservas Biosfera C. V.») pro-
cedentes de los Presupuestos Generales del Estado dentro del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) de la Unión Euro-
pea, por un importe total 985.610 euros (novecientos ochenta y cinco 
mil seiscientos diez euros) a las entidades solicitantes que figuran en el 
anexo I junto con la cuantía correspondiente.

De conformidad con la Base séptima de la base reguladora de las 
ayudas, el conjunto de proyectos subvencionables correspondiente a 
la Reserva de la Biosfera del Valle del Cabriel no alcanza la cuantía 
asignada inicialmente a la misma, por lo que 68.775,27 euros (sesenta y 
ocho mil setecientos setenta y cinco euros y veintisiete céntimos) incre-
menta la correspondiente cuantía asignada a la Reserva de la Biosfera 
del Alto Turia.

El crédito final asignado a la Reserva de la Biosfera del Alto Turia 
se establece en 561.580,27 euros (quinientos sesenta y un mil quinientos 
ochenta euros y veintisiete céntimos) y el crédito final asignado a la 
Reserva de la Biosfera del Valle del Cabriel se establece en 424.029,73 
euros (cuatrocientos veinticuatro mil veintinueve euros y setenta y tres 
céntimos).

Segundo
De conformidad con la Base séptima de la base reguladora de las 

ayudas, instar al Ayuntamiento de Chelva, al que se le han concedido 
35.053,29 euros (treinta y cinco mil cincuenta y tres euros con veinti-
nueve céntimos) de los 63.848,00 euros (sesenta y tres mil ochocientos 
cuarenta y ocho euros) solicitados por haberse agotado el crédito dispo-
nible, para que en el plazo de 10 días contados desde el día siguiente al 
de la publicación de la presente resolución administrativa, reformule su 
solicitud para ajustar los compromisos y condiciones a la subvención 
otorgable. Si transcurrido dicho plazo no se recibiera la reformulación, 
se entenderá que el interesado realizará la actuación completa, cuya jus-
tificación será preceptiva para el cobro de la subvención. En cualquier 
caso, la reformulación de solicitudes deberá respetar el objeto, condi-
ciones y finalidad de la subvención, así como los criterios de valoración 
establecidos respecto de las solicitudes.

Tercero
Las entidades beneficiarias podrán renunciar a la subvención con-

cedida en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la 
publicación de la resolución administrativa, de conformidad con la Base 
decimotercera de la base reguladora de las ayudas.

Cuarto
Establecer en el anexo II la relación ordenada por puntuación de las 

entidades que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técni-
cas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la condición de 
beneficiario, no han sido estimadas por sobrepasarse la cuantía máxima 
de crédito fijado en la convocatoria de conformidad con la Base séptima 
de la misma.

Tercer. Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual esta-
bleix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries 
de la Generalitat (publicat en DOGV núm. 8590 de 12.07.2019), esta-
bleix que la Direcció General de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental 
exerceix, entre altres, les competències en matèria d’espais naturals 
protegits i biodiversitat.

Quart. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Vist tot el que antecedeix, finalitzada la fase d’instrucció, a la vista 
dels informes elaborats pel personal del Servei de Gestió d’Espais Natu-
rals Protegits de la Subdirecció General d’Espais Naturals i Biodiver-
sitat, i reunida la comissió de valoració en data 28 de febrer de 2023, 
resolc:

Primer
Concedirles ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la 

biodiversitat en les reserves de la Biosfera de la Comunitat Valenciana 
amb càrrec a les assignacions previstes per a l’operació en què s’em-
marquen en el programa 442.99-C4-I2, línia 12.99.99.442.99.4, projecte 
S8981 («MRR Conservació Reserves Biosfera C. V.») procedents dels 
pressupostos generals de l’Estat dins del Pla de recuperació, transfor-
mació i resiliència (PRTR) de la Unió Europea, per un import total de 
985.610 euros (nou-cents huitanta-cinc mil sis-cents deu euros) a les 
entitats sol·licitants que figuren en l’annex I juntament amb la quantia 
corresponent.

De conformitat amb la base setena de la base reguladora de les 
ajudes, el conjunt de projectes subvencionables que corresponen a la 
Reserva de la Biosfera de la Vall del Cabriol no arriba a la quantia assig-
nada inicialment a aquesta, per la qual cosa 68.775,27 euros (seixan-
ta-huit mil set-cents setanta-cinc euros i vint-i-set cèntims) incrementa 
la corresponent quantia assignada a la Reserva de la Biosfera de l’Alt 
Túria.

El crèdit final assignat a la Reserva de la Biosfera de l’Alt Túria 
s’estableix en 561.580,27 euros (cinc-cents seixanta-un mil cinc-cents 
huitanta euros i vint-i-set cèntims) i el crèdit final assignat a la Reserva 
de la Biosfera de la Vall del Cabriol s’estableix en 424.029,73 euros 
(quatre-cents vint-i-quatre mil vint-i-nou euros i setanta-tres cèntims).

Segon
De conformitat amb la base setena de la base reguladora de les aju-

des, instar l’ajuntament de chelva, al qual se li han concedit 35.053,29 
euros (trenta-cinc mil cinquanta-tres euros amb vint-i-nou cèntims) dels 
63.848,00 euros (seixanta-tres mil huit-cents quaranta-huit euros) per 
haver-se esgotat el crèdit disponible perquè, en el termini de 10 dies, 
comptats des de l’endemà de la publicació de la present resolució admi-
nistrativa, reformule la seua sol·licitud per a ajustar els compromisos i 
condicions a la subvenció atorgable. Si transcorregut aquest termini no 
es rep la reformulació, s’entendrà que l’interessat realitzarà l’actuació 
completa, la justificació de la qual serà preceptiva per al cobrament de 
la subvenció. En qualsevol cas, la reformulació de sol·licituds haurà de 
respectar l’objecte, condicions i finalitat de la subvenció, així com els 
criteris de valoració establits respecte de les sol·licituds.

Tercer
Les entitats beneficiàries podran renunciar a la subvenció concedida 

en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de la publicació de 
la resolució administrativa, de conformitat amb la base tretzena de la 
base reguladora de les ajudes.

Quart
Establir en l’annex II la proposta d’una relació ordenada per pun-

tuació de les entitats que, complint les condicions administratives i tèc-
niques establides en les bases reguladores per a adquirir la condició de 
beneficiari, no han sigut estimades per sobrepassar-se la quantia màxi-
ma de crèdit fixat en la convocatòria de conformitat amb la base setena 
d’aquesta.



Quinto
Desestimar las solicitudes de ayudas presentadas por las entidades 

relacionadas en el anexo III por las causas indicadas en el mismo.

Sexto
La concesión de las ayudas queda condicionada a la finalización de 

las actuaciones objeto de la ayuda, y a la presentación de la acreditación 
de la citada ejecución. La entidad beneficiaria deberá justificar el cum-
plimiento de lo convenido mediante la presentación de la cuenta justi-
ficativa de gastos y de pago de la totalidad de gastos originados por las 
actuaciones subvencionadas, de conformidad con la Base decimocuarta 
de la base reguladora de las ayudas

Séptimo
Por medio de la aceptación de la ayuda las entidades beneficiarias 

de la misma se comprometen, de conformidad con la Base decimoquinta 
de la base reguladora de las ayudas, a cumplir los siguientes plazos:

– Iniciar los trabajos entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de diciem-
bre de 2023, que es la fecha límite de compromiso de gasto.

– Ejecutar más del 30 % de la inversión prevista a 31 de diciembre 
de 2023.

– Ejecutar el 100 % de la inversión prevista a 31 de mayo de 2026, 
salvo causa de fuerza mayor que deberá estar debidamente justificada. 
Sin perjuicio de la exención de responsabilidad administrativa en este 
supuesto, procederá el reintegro, total o parcial, de las cantidades que en 
cada caso puedan declararse indebidamente percibidas, incrementadas, 
en su caso, con el interés de demora correspondiente

Octavo
Previamente a la finalización de los trabajos y la solicitud de pago, 

el beneficiario está obligado a presentar el documento de comunicación 
de finalización de trabajos parciales con el fin de justificar que a 31 de 
diciembre de 2023 la inversión realizada supera el 30 % de la prevista. 
Esta comunicación deberá presentarla como fecha límite antes del 15 
de enero de 2024.

Para justificar los gastos y solicitar el pago de la ayuda del 70 % 
restante se deberá rellenar el impreso de Justificación de subvención 
y solicitud de abono total o parcial de ayudas para la conservación y 
restauración de ecosistemas y su biodiversidad en las Reservas de la 
Biosfera de la Comunitat Valenciana. Dicho impreso estará disponi-
ble en la sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/proc22810). 
Junto al impreso se aportará toda la documentación que en él se esta-
blece en la Base decimocuarta de las bases reguladoras de las ayudas, y 
se presentará de manera electrónica a través del siguiente enlace: sede.
gva.es/es/proc18536.

El plazo máximo para presentar la solicitud de pago de la subven-
ción será de dos meses contados a partir del día siguiente a la fecha de 
la finalización de la ejecución de cada proyecto, que en ningún caso 
superará el 31 de julio de 2026.

Noveno
Para la debida difusión del origen de la subvención, de conformidad 

con la Base decimonovena de las bases reguladoras, los beneficiarios 
harán constar en las actuaciones que se ejecutan bajo el PRTR, debiendo 
mostrar el logotipo oficial del plan, además del emblema de la Unión 
Europea.

Los beneficiarios podrán encontrar un modelo de cartel en la direc-
ción de internet sede.gva.es/es/proc22810 en el apartado solicitud den-
tro de enlaces.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notifica-
ción, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 25.1 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 21 d’abril de 2023. El director general de Medio Natural 
y Evaluación Ambiental: Julio Gómez Vivo.

Cinqué
Desestimar les sol·licituds d’ajudes presentades per les entitats 

esmentades en l’annex III per les causes indicades en aquest.

Sisé
La concessió de les ajudes queda condicionada a la finalització de 

les actuacions objecte de l’ajuda, i a la presentació de l’acreditació de 
l’esmentada execució. L’entitat beneficiària haurà de justificar el com-
pliment del que s’ha convingut mitjançant la presentació del compte 
justificatiu de despeses i de pagament de la totalitat de despeses origi-
nades per les actuacions subvencionades, de conformitat amb la base 
catorzena de la base reguladora de les ajudes.

Seté
Per mitjà de l’acceptació de l’ajuda les entitats beneficiàries 

d’aquesta es comprometen, de conformitat amb la base quinzena de la 
base reguladora de les ajudes, a complir els terminis següents:

– Iniciar els treballs entre l’1 de gener de 2021 i el 31 de desembre 
de 2023, que és la data límit de compromís de despesa.

– Executar més del 30 % de la inversió prevista a 31 de desembre 
de 2023.

– Executar el 100 % de la inversió prevista a 31 de maig de 2026, 
excepte causa de força major que haurà d’estar degudament justifica-
da. Sense perjudici de l’exempció de responsabilitat administrativa en 
aquest supòsit, serà procedent el reintegrament, total o parcial, de les 
quantitats que en cada cas puguen declarar-se indegudament percebu-
des, incrementades, si és el cas, amb l’interés de demora corresponent.

Huité
Prèviament a la finalització dels treballs i la sol·licitud de pagament, 

el beneficiari està obligat a presentar el document de comunicació de 
finalització de treballs parcials amb la finalitat de justificar que a 31 de 
desembre de 2023 la inversió realitzada supera el 30 % de la prevista. 
Aquesta comunicació haurà de presentar-la com a data límit abans del 
15 de gener de 2024.

Per a justificar les despeses i sol·licitar el pagament de l’ajuda del 
70 % restant s’haurà d’emplenar l’imprés de justificació de subvenció 
i sol·licitud d’abonament total o parcial d’ajudes per a la conservació 
i restauració d’ecosistemes i la seua biodiversitat en les reserves de la 
Biosfera de la Comunitat Valenciana. Aquest imprés estarà disponible 
en la seu electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/es/proc22810). Junt 
amb l’imprés s’haurà d’aportar tota la documentació que s’estableix 
en la base catorzena de les bases reguladores de les ajudes, i presen-
tar-la de manera electrònica a través del següent enllaç: sede.gva.es/es/
proc18536.

El termini màxim per a presentar la sol·licitud de pagament de la 
subvenció serà de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la data 
de la finalització de l’execució de cada projecte, que en cap cas superarà 
el 31 de juliol de 2026.

Nové
Per a la deguda difusió de l’origen de la subvenció, de conformitat 

amb la base dinovena de les bases reguladores, les persones benefi-
ciàries faran constar en les actuacions que s’executen sota el PRTR, i 
hauran de mostrar el logotip oficial del pla, a més de l’emblema de la 
Unió Europea.

Els beneficiaris podran trobar un model de cartell en l’adreça d’in-
ternet sede.gva.es/es/proc22810 en l’apartat de Sol·licitud dins d’en-
llaços.

Contra aquesta resolució es podrà interposar un recurs potestatiu 
de reposició davant l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua notificació, de con-
formitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé directament un recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació, de con-
formitat amb el que s’estableix en els articles 10, 25.1 i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 21 d’abril de 2023.– El director general de Medi Natural 
i d’Avaluació Ambiental: Julio Gómez Vivo.



ANNEX I
Llistat d’entitats beneficiàries a les quals es concedeix l’ajuda per a l’aplicació de mesures  
de conservació de la biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana.

RESERVA DE LA BIOSFERA ALT TÚRIA

NÚMERO 
EXPEDIENT ENTITAT BENEFICIÀRIA NIF BAREMACIÓ 

(PUNTS)
DATA DE 

SOL·LICITUD
DESPESA 

ELEGIBLE (€) AJUDA (€) MOTIU

AGCBIO/2022/20 UV Q4618001D 80 03.02.2023 50.000,00 50.000,00

AGCBIO/2022/4 AMUFOR G97807150 70 20.01.2023 25.570,00 25.000,00

50 % de la 
quantitat màxima 
subvencionable 
per a associacions

AGCBIO/2022/9 AJ. ARAS DE LOS OLMOS P4604100J 25 24.01.2023 60.995,00 60.995,00

AGCBIO/2022/8 AJ. BENAGÉBER P4605000A 25 24.01.2023 59.211,00 59.211,00

AGCBIO/2022/7 MANCOMUNITAT ALT 
TÚRIA P4600021B 25 24.01.2023 96.348,98 96.348,98

AGCBIO/2022/10 AJ. CASAS BAJAS P4609000G 25 25.01.2023 58.270,00 58.270,00

AGCBIO/2022/11 AJ. TITAGUAS P4624300B 25 25.01.2023 59.211,00 59.211,00

AGCBIO/2022/12 AJ. TUÉJAR P4624900I 25 25.01.2023 58.270,00 58.270,00

AGCBIO/2022/13 AJ. CASAS ALTAS P4608900I 25 27.01.2023 59.221,00 59.221,00

AGCBIO/2022/17 AJ. CHELVA P4610800G 25 02/02/23 63.848,00 35.053,29 Fi del crèdit 
disponible

RESERVA DE LA BIOSFERA VALL DEL CABRIOL

NÚMERO 
EXPEDIENT ENTITAT BENEFICIÀRIA NIF BAREMACIÓ 

(PUNTS)
DATA DE 

SOL·LICITUD
DESPESA 

ELEGIBLE (€) AJUDA (€) MOTIU

AGCBIO/2022/4 AMUFOR G97807150 70 20.01.2023 25.570,00 25.000,00

50 % de la 
quantitat màxima 
subvencionable 
per a associacions

AGCBIO/2022/23 AJ. VENTA DEL MORO P4625600D 70 03.02.2023 99.999,99 99.999,99

AGCBIO/2022/22 MANCOMUNITAT TIERRA 
DEL VINO P4600031A 40 03.02.2023 99.936.01 99.936,01

AGCBIO/2022/19 ASSOC. RB VALLE DEL 
CABRIEL G16347585 25 02.02.2023 59.381,19 59.381,19

AGCBIO/2022/6 AVA– ASAJA G46267266 20 23.01.2023 24.194,56 24.194,56

AGCBIO/2022/14 INSTITUT D’ESTUDIS DE 
L’HORTA VALENCIANA

G72556327 20 30.01.2023 7.210,00 7.210,00

Actuacions no 
adequades als 
objectius de la 
convocatòria.
Terrenys no 
adequats a les 
actuacions 
descrites.

AGCBIO/2022/2 SALVEMOS PENEN DE 
ALBOSA G67985135 10 22.01.2023 34.343,45 8.307,98

AGCBIO/2022/15 AJ. VILLARGORDO DEL 
CABRIEL P4626100D 10 01.02.2023 100.000,00 100.000,00



ANNEX II
Llistat d’entitats que compleixen les condicions administratives i tècniques establides en les bases  

reguladores per a adquirir la condició de beneficiari, però que no han sigut estimades perquè s’ha esgotat el crèdit disponible

NÚMERO 
EXPEDIENT ENTITAT BENEFICIÀRIA NIF BAREMACIÓ 

(PUNTS)
DATA DE 

SOL·LICITUD
DESPESA 

ELEGIBLE (€) AJUDA (€) MOTIU

AGCBIO/2022/6 AVA– ASAJA G46267266 20 23.01.2023 24.194,55 24.194,55
Crèdit esgotat per 
a la reserva de la 
biosfera Alt Túria

AGCBIO/2022/14 INSTITUT D’ESTUDIS DE 
L’HORTA VALENCIANA G72556327 20 30.01.2023 7.210,00 7.210,00

Crèdit esgotat per 
a la reserva de la 
biosfera Alt Túria

ANNEX III
Llistat d’entitats a les quals es proposa desestimar l’ajuda per a l’aplicació de mesures  

de conservació de la biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana

NÚMERO 
D’EXPEDIENT ENTITAT BENEFICIÀRIA NIF DATA DE

SOL·LICITUD DESPESA ELEGIBLE (€) MOTIU

AGCBIO/2022/3 EL BÚHO CHICO En tràmit 21.01.2023 50.000,00 € No esmena

AGCBIO/2022/16 AJ. CAUDETE DE LAS FUENTES P4609700B 31.01.2023 95.590,00 € No esmena 
correctament

AGCBIO/2022/21 PAISAJE CULTURAL TIERRA BOBAL G98636343 03.02.2023 50.000,00 € No esmena

AGCBIO/2022/5 FUVAMA G96694211 23.01.2023 35.684,35 €

Proposta 
desestimada per 
no adequar-se als 
objectius de la 
convocatòria

*  *  *  *  *

ANEXO I
Listado de entidades beneficiarias a las que se les concede la ayuda para la aplicación  

de medidas de conservación de la biodiversidad en las reservas de la biosfera de la Comunitat Valenciana

RESERVA DE LA BIOSFERA ALTO TURIA

NÚMERO 
EXPEDIENTE ENTIDAD BENEFICIARIA NIF BAREMACIÓN 

(PUNTOS)
FECHA DE 
SOLICITUD

GASTO 
ELEGIBLE (€) AYUDA (€) MOTIVO

AGCBIO/2022/20 UV Q4618001D 80 03.02.2023 50.000,00 50.000,00

AGCBIO/2022/4 AMUFOR G97807150 70 20.01.2023 25.570,00 25.000,00

50 % de la 
cantidad 
máxima 
subvencionable 
para 
asociaciones

AGCBIO/2022/9 AYTO ARAS DE LOS OLMOS P4604100J 25 24.01.2023 60.995,00 60.995,00

AGCBIO/2022/8 AYTO BENAGÉBER P4605000A 25 24.01.2023 59.211,00 59.211,00

AGCBIO/2022/7 MANCOMUNIDAD ALTO 
TURIA P4600021B 25 24.01.2023 96.348,98 96.348,98

AGCBIO/2022/10 AYTO CASAS BAJAS P4609000G 25 25.01.2023 58.270,00 58.270,00

AGCBIO/2022/11 AYTO TITAGUAS P4624300B 25 25.01.2023 59.211,00 59.211,00

AGCBIO/2022/12 AYTO TUÉJAR P4624900I 25 25.01.2023 58.270,00 58.270,00

AGCBIO/2022/13 AYTO CASAS ALTAS P4608900I 25 27.01.2023 59.221,00 59.221,00

AGCBIO/2022/17 AYTO CHELVA P4610800G 25 02/02/23 63.848,00 35.053,29 Fin del crédito 
disponible



RESERVA DE LA BIOSFERA VALLE DEL CABRIEL

NÚMERO 
EXPEDIENTE ENTIDAD BENEFICIARIA NIF BAREMACIÓN 

(PUNTOS)
FECHA DE 
SOLICITUD

GASTO 
ELEGIBLE (€) AYUDA (€) MOTIVO

AGCBIO/2022/4 AMUFOR G97807150 70 20.01.2023 25.570,00 25.000,00

50 % de la 
cantidad máxima 
subvencionable para 
asociaciones

AGCBIO/2022/23 AYTO VENTA DEL MORO P4625600D 70 03.02.2023 99.999,99 99.999,99

AGCBIO/2022/22 MANCOMUNIDAD TIERRA 
DEL VINO P4600031A 40 03.02.2023 99.936.01 99.936,01

AGCBIO/2022/19 ASOC. RB VALLE DEL 
CABRIEL G16347585 25 02.02.2023 59.381,19 59.381,19

AGCBIO/2022/6 AVA– ASAJA G46267266 20 23.01.2023 24.194,56 24.194,56

AGCBIO/2022/14 INSTITUT D’ESTUDIS DE 
L’HORTA VALENCIANA G72556327 20 30.01.2023 7.210,00 7.210,00

Actuaciones no 
adecuadas a los 
objetivos de la 
convocatoria.
Terrenos no 
adecuados a las 
actuaciones descritas.

AGCBIO/2022/2 SALVEMOS PENEN DE 
ALBOSA G67985135 10 22.01.2023 34.343,45 8.307,98

AGCBIO/2022/15 AYTO VILLARGORDO DEL 
CABRIEL P4626100D 10 01.02.2023 100.000,00 100.000,00

ANEXO II
Listado de entidades que cumplen con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras 
para adquirir la condición de beneficiario, pero que no han sido estimadas por haberse agotado el crédito disponible

NÚMERO 
EXPEDIENTE ENTIDAD BENEFICIARIA NIF BAREMACIÓN 

(PUNTOS)
FECHA DE 
SOLICITUD

GASTO 
ELEGIBLE (€) AYUDA (€) MOTIVO

AGCBIO/2022/6 AVA– ASAJA G46267266 20 23.01.2023 24.194,55 24.194,55

Crédito agotado 
para la reserva de 
la biosfera Alto 
Turia

AGCBIO/2022/14 INSTITUT D’ESTUDIS DE 
L’HORTA VALENCIANA G72556327 20 30.01.2023 7.210,00 7.210,00

Crédito agotado 
para la reserva de 
la biosfera Alto 
Turia

ANEXO III
Listado de entidades a las que se propone desestimar la ayuda para la aplicación de medidas de conservación  

de la biodiversidad en las reservas de la biosfera de la Comunitat Valenciana

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE ENTIDAD BENEFICIARIA NIF FECHA DE

SOLICITUD GASTO ELEGIBLE (€) MOTIVO

AGCBIO/2022/3 EL BÚHO CHICO En trámite 21.01.2023 50.000,00 € No subsana

AGCBIO/2022/16 AYTO CAUDETE DE LAS FUENTES P4609700B 31.01.2023 95.590,00 € No subsana correctamente

AGCBIO/2022/21 PAISAJE CULTURAL TIERRA BOBAL G98636343 03.02.2023 50.000,00 € No subsana

AGCBIO/2022/5 FUVAMA G96694211 23.01.2023 35.684,35 €

Propuesta desestimada 
por no adecuarse a 
los objetivos de la 
convocatoria


		2023-05-02T14:15:08+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




